

معاون سازمان توسعه تجارت:

موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیا به زودی به مجلس ارایه می شود

گروه اقتصادی – معاون سازمان توسعه تجارت گفت: موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا در مجلس در دست بررسی قرار دارد و به زودی به صحن ارایه خواهد شد.

سید محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران در نشست خبری در مورد موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا در مجلس ایران در دست بررسی قرار دارد و مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به زودی به صحن ارائه خواهد شد.

وی افزود: در صورت ابلاغ نهایی این موافقت‌نامه، ۸۷ درصد کد تعرفه‌ها میان ایران و ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا صفر خواهد شد.

قنادزاده تصریح کرد: برقراری تجارت آزاد با پاکستان و تجارت ترجیحی با عمان نیز در دستور کار قرار دارد.

وی در مورد علت کاهش تجارت با روسیه گفت: عمده واردات ما از روسیه نهاده هاست که به جهت تنش‌هایی که پیش‌بینی می‌شد ذخایر نهاده‌ها را افزایش دادیم. عملاً در ۶ ماه اول پارسال نیاز به واردات چندانی در این بخش نداشتیم. البته باید صادرات به روسیه را افزایش دهیم.

قنادزاده در مورد تعداد رایزنان بازرگانی تصریح کرد: در حال حاضر ۲۲ رایزن بازرگانی مستقر داریم و ۱۱ رایزن هم در شرف اعزام هستند که در مجموع به ۳۳ رایزن می‌رسد. به گفته وی، در سال اول دولت چهاردهم نیز این عدد به ۶۰ رایزن خواهد رسید.

کارشناس بازار سرمایه:

جلوگیری از ریزش های هیجانی بورس

گروه اقتصادی – یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به روند منفی بازار بورس، ضمن تأکید بر لزوم جلوگیری از ریزش های هیجانی بازار گفت: حمایت‌های دولت بدون تصمیم‌گیری هدفمند، حاصلی نخواهد داشت. امیر توپچی پور کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به روند بازار بورس طی روزهای آینده، گفت: ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران طی روزهای اخیر موجب ایجاد ناآرامی‌های در بازار بورس شد.

این تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه تأکید کرد: با تصمیم‌گیری‌های هدفمند، سازمان بورس برای جلوگیری از ریزش هیجانی بازار سرمایه باید دامنه نوسان را محدود کند.

وی افزود: اگر تصمیم‌گیری هدفمندی در این بازار شکل نگیرد،

وی در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود هزینه‌های این زیرساخت در کشور بسیار بالا بوده و نسبت به خروجی برای اجرا به صرفه نبوده، تأکید کرد: برای پیاده‌سازی این زیرساخت فنی و اجرایی این طرح چه از لحاظ سخت‌افزاری و چه نرم‌افزاری، کارتخوان و ... از هیچ منابع بودجه‌ای دولت استفاده نشد و با سرمایه‌گذاری بانک عامل این زیرساخت فراهم شد. سخنگوی طرح هوشمندسازی پارانه‌آرد و نان پذیر کرده است. نان به عنوان قوت اصلی سبب معیشت مردم برای تمامی دولت‌ها حائز اهمیت است بنابراین مدیریت عرضه نان با قیمت مصوب و قیمتی که به سبب معیشت مردم آسیب‌زا نزد مورد اهمیت همه دولت‌هاست و دولت چهاردهم علاقه مند است که از این ظرفیت استفاده کند. جلال افزود: با توجه به وجود ۱۲ میلیون تراکش که روزانه در این سامانه وجود دارد و میلیاردها تراکش که در این دو سال در سامانه شکل گرفته این زیرساخت داده‌ای کمک می‌کند امکان برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری برای برنامه‌ریزی، عرضه پایدار، کیفی سازی نان و یا هر برنامه‌ای در زنجیره آرد و نان ایجاد شود. در واقع یک امکان حکمرانی داده محور در کشور فراهم شده و این زیرساخت بدون استفاده از منابع بودجه‌ای دولت پیاده شده‌است.

پایانه‌ای است که تعدیل نرخ نان یارانه‌ای ناشی از افزایش اجاره و دستمزد است.

سخنگوی طرح هوشمندسازی پارانسه آرد و نان‌داده داد: دولت سیزدهم قیمت آرد و نان پارانسه را در این سه سال حفظ کرد و اجازه افزایش قیمت را نداد تا هزینه تامین نان برای مردم بالا نرود اما در این مدت هزینه اجاره و دستمزد به شکل منطقی افزایش پیدا کرد. وی ادامه داد: تعدیل قیمت نان در این محل ذخیره ناانویان برای عدم افزایش نرخ نان ذخیره بجایی است. محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد در این باره و اعتراضات ناانویان در اجرای طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان اظهار داشت: موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا در دست بررسی قرار دارد و به همین دلیل در برخی از استان‌ها بین ناانویان نارضایتی‌هایی وجود دارد.



امروز زیرساختی در کشورمان فعال است که جریان زنجیره گندم آرد و نان را شفاف و برنامه‌پذیر و سیاست‌پذیر کرده است. نان به عنوان قوت اصلی سبب معیشت مردم برای تمامی دولت‌ها حائز اهمیت است بنابراین مدیریت عرضه نان با قیمت مصوب و قیمتی که به سبب معیشت مردم آسیب‌زا نزد مورد اهمیت همه دولت‌هاست و دولت چهاردهم علاقه مند است که از این ظرفیت استفاده کند.

نمانسب ناانویی را در سامانه نظرت ثبت کند. وی درباره احتمال ادامه به کار طرح هوشمندسازی پارانسه آرد و نان در دولت چهاردهم اظهار داشت: ادامه کار طرح هوشمندسازی پارانسه آرد و نان با تصمیم دولت است و احتمالاً این طرح

تراکش‌های نان که روزانه بیش از ۱۲ میلیون تراکش برای نان است، این عدد قابل توجهی محسوب نمی‌شود. وی گفت: مردم روزانه با مراجعه به طرح هوشمندسازی پارانسه آرد و نان با ۱۲ میلیون بار خرید نان انجام می‌دهند و می‌توانند رفتار مناسب و

مشاور وزیر اقتصاد: دغدغه ناانویان بجاست

آلارم افزایش قیمت نان به صدا در آمد!

مشاور وزیر اقتصاد اظهار داشت: دولت سیزدهم قیمت آرد و نان پارانسه‌ای را در این سه سال حفظ کرد و اجازه افزایش قیمت را نداد تا هزینه تامین نان برای مردم بالا نرود اما در این مدت هزینه اجاره و دستمزد به شکل منطقی افزایش پیدا کرد. تعدیل قیمت نان در اختیار کارگروه‌های آرد و نان استان‌هاست و قیمت‌ها متناسب با افزایش اجاره و دستمزد حرکت نکرد و به همین دلیل در برخی از استان‌ها بین ناانویان نارضایتی‌هایی وجود دارد.

سازمان توسعه تجارت ایران در نشست خبری در مورد موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا در مجلس ایران در دست بررسی قرار دارد و مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به زودی به صحن ارائه خواهد شد.

وی افزود: در صورت ابلاغ نهایی این موافقت‌نامه، ۸۷ درصد کد تعرفه‌ها میان ایران و ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا صفر خواهد شد.

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران خبر داد:

آغاز اجرای پروژه ذخیره‌سازی گاز در ۶ میدان

گروه اقتصادی – مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: هدفگذاری مادر بالادست این است که در سال ۱۴۰۷ به ۱۰ درصد ذخیره‌سازی برسیم و پیش‌بینی ما این است که سال آینده اولین طرح ذخیره‌سازی را افتتاح کنیم. رضا نوشادی درباره تاثیر ذخیره‌سازی گاز بر کمک به حل ناترازی گاز در کشور اظهار داشت: در حال حاضر چه کشورهای مصرف‌کننده و چه کشورهای تولیدکننده مثل امریکا و روسیه درصد ذخیره‌سازی بالایی دارند، یعنی بخشی از مصرف‌فصول سرد خود را از محل ذخیره‌سازی تامین می‌کنند. بنابراین مدیریت مصرف در تمام دنیا وجود دارد، مثلاً هلند بیش از ۴۰ درصد، روسیه ۱۷ درصد، امریکا ۱۹ درصد اتحادیه اروپا حدود ۲۲ درصد نیاز فصل سرد خود را از محل ذخیره‌سازی گاز تامین می‌کنند اما در ایران میزان ذخیره گاز در حد ۴ تا ۳ درصد است.

وی ادامه داد: ما اکنون تنها دو مخزن ذخیره‌سازی شورچی و سراج‌را داریم که میزان ذخایر آنها رقم پایینی است. در کشور ما از ۱۵ آبان تا ۱۵ اسفند جزء ایم سرد سال محسوب می‌شود و ۷۰ تا ۸۰ درصد توان تولید به مصرف بخش خانگی و تجاری می‌رسد. در سال‌های اخیر توسعه زیادی در صنعت گاز داشته‌ایم، یعنی در ایران از آغاز توسعه صنعت گاز تا ابتدای سال ۱۳۸۹ سال که تحریم‌ها آغاز شد: توان تولید، پالایش و انتقال گاز از ۴۰۰ میلیون متر مکعب به توان ۱۰۰۰ میلیون متر مکعب و تولید حدود ۸۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است. مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: ذخیره‌سازی به مدیریت اوج مصرف، تقویت امنیت شبکه و رفع بحران انرژی در بازه‌ای که رقم مصرف بسیار بالاست؛ کمک می‌کند، مگر اینکه حوادث غیرعادی مثل سیل، زلزله و حرکات خرابکارانه مانند آنچه در زمستان ۱۴۰۲ رخ داد، داشته باشیم. مجموعه اینها کنار هم اهمیت ذخیره‌سازی را آشکار می‌کند. در هر حال ما برای عبور از اوج مصرف نیاز به ذخیره‌سازی داریم. در گذشته دو پروژه ذخیره‌سازی اجرا شد اما بعد از آن به بوته فراموشی سپرده شد و اکنون مجدداً این موضوع در صدر و اولویت قرار گرفته است، علاوه بر اینکه طرح‌های ذخیره‌سازی فعال شده‌اند؛ گفت‌مان کشور به این سمت هدایت شد، به طوری که در بودجه، صندوق ذخیره‌آوری و در برنامه هفتم توسعه برای موضوع ذخیره‌سازی تدبیر شده است.

وی افزود: همه زیرساخت‌های تقنینی و اسناد بالادستی کشور برای جامه عمل پوشاندن برنامه‌های ذخیره‌سازی هم‌راستا شده و حتی در وزارت نفت شورای عالی هماهنگی ایجاد شده و تصمیمات را این شورا اتخاذ می‌کند، در همین راستا ۷ میدان مطالعه شده که یکی از میادین مناسب ذخیره‌سازی تشخیص داده نشده، ۶ میدان دیگر را فعال کردیم، در ۵ میدان پیمانکار فعال است و در یکی از میادین هم چاه‌های ارزیابی حفاری شده و مطالعات پایه به تمام رسیده و در مرحله اخذ مجوز برای اجرا قرار دارد.

نوشادی گفت: هدفگذاری ما در بالادست این است که در سال ۱۴۰۷ به ۱۰ درصد ذخیره‌سازی برسیم. پیش‌بینی ما این است که سال آینده اولین طرح ذخیره‌سازی را افتتاح کنیم منوط به اینکه زیرساخت‌های فنی و اجرایی و در سطوح بالاتر همه بتوانیم در یک اقدام هماهنگ این هدف را محقق کرده و همکاری تنگاتنگی داشته باشیم.

وی درباره هزینه‌های اجرای همکاران این شایعات گفت: ما از مخازن زیرزمینی که تخلیه شده‌اند؛ استفاده می‌کنیم این مخازن در نقاط مختلف برای پامخ سریع به شبکه هدف‌گذاری شده‌اند، برای اینکه نهایت انعطاف‌پذیری را داشته باشیم و ذخیره‌سازی گاز متناوب از ناترازی نباشد تلفیقی از میادین گرین فیلد و براون‌فیلد را انتخاب کرده‌ام.

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران خاطر نشان کرد: ذخیره‌سازی در مخازن زیرزمینی ارزان‌تر از آلان‌جی، مینی‌ال‌ان‌جی و طرح‌های ذخیره‌سازی کوچک روزمینی است اما ما در ذخیره‌سازی زیرزمینی اعداد بزرگی را در نظر می‌گیریم، بر این اساس ذخیره ۱۰ درصدی هدف‌گذاری کردیم به این ترتیب که از ۱۰۰۰ میلیون متر مکعب ظرفیت تولید، پالایش و انتقال گاز کشور ۱۰۰ میلیون متر مکعب را به مدت ۴ ماه ذخیره کنیم.

ورود استرالیایی‌ها و کانادایی‌ها کلید خورد؛

سرمایه گذاری ۳۰۰ هزار دلاری افغانستانی‌ها برای دریافت اقامت

سرمایه‌گذاران خارجی خروج ایران از فهرست سیاه‌اف‌ای ترف است. رئیس هیات مدیره IFJIA اظهار کرد: سرمایه‌گذاری خارجی که اکنون و به ارزش بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در ایران حاصل شده بیشتر برآمده از افزایش سرمایه‌گذاری چینی‌ها در ایران است؛ در دولت سیزدهم تعداد شرکت‌های چینی سرمایه‌گذار در ایران از دو عدد به حدود ۲۰ عدد رشد کرد و پیش از این بیشتر سرمایه‌گذاری خارجی در ایران به دست افغانستانی‌ها انجام می‌شد.

وی خاطرنشان کرد: افغانستانی‌های مهاجر به ایران برای دریافت اقامت پنج‌ساله باید دست‌کم ۳۰۰ هزار دلار در ایران سرمایه‌گذاری کنند و حتی سرمایه‌ای از آنها برای دریافت اقامت مجوز خرید سهام در بورس را دریافت و اقدام به خرید تعدادی سهم کردند با این حال سرمایه‌گذاری افغانستانی‌ها شامل کسب‌وکارهای

گروه اقتصادی – رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایرانی و خارجی گفت: افغانستانی‌های مهاجر به ایران برای دریافت اقامت پنج‌ساله باید دست‌کم ۳۰۰ هزار دلار در ایران سرمایه‌گذاری کنند و حتی شماری از آنها برای دریافت اقامت مجوز خرید سهام در بورس را دریافت و اقدام به خرید تعدادی سهم کردند با این حال سرمایه‌گذاری افغانستانی‌ها شامل کسب‌وکارهای کوچک می‌شود که ارزش آنها غالباً از یک میلیون دلار فراتر نمی‌رود.

سرمایه‌گذار خارجی است که به جذب نسرت و فناوری می‌انجامد اما قدم اول در مسیر جذب حداکثری

پیش‌بینی تولید ۱۴۰ تن خاویار تا پایان برنامه هفتم

خارج شده است. تولید خاویار ایران به ۲۵ تن می‌رسد بنا بر آمار مرکز در ۳ ماهه اول امسال ۱۳۵۳ کیلو خاویار صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۲ درصد رشد داشته است.

ناصر کرمی راد مدیرکل دفتر بازرگانی ذخایر سازمان شیلات گفت: بنابر آمار تا پایان سال گذشته تولید خاویار کشور به ۲۱ تن و گوشت ماهیان خاویاری به ۱۱ هزار تن رسید. همچنین در طرح توسعه‌ای مسزاع تولید ۱۵۰ خاویار و ۱۰ هزار تن گوشت ماهیان خاویاری در یک بازه زمانی ۱۰ ساله در کشور پیش‌بینی شده که این امر قبل از سال ۱۴۰۴ تحقق یابد.

به گفته او، طبق آمارها تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۲۰۰ مزرعه فعال در حال تولید ماهیان خاویاری در ۲۲ استان کشور هستند که از این تعداد حدود ۲۰۵ مزرعه شناسنامه دارند و باقی مزارع خرد هستند که تولید گوشت ماهیان خاویاری آنها حدود ۵ تن در سال است.

کرد و افزود: ارزش برخی گونه‌های خاویار به ۵ هزار دلار هم می‌رسد. قاسمی با بیان اینکه پتانسیل تولید ۱۰ هزار تن خاویار پرورشی در کشور وجود دارد، گفت: دستیابی به تولید ۱۰ هزار تن خاویار پرورشی طرف مدت ۳ تا ۵ سال به سهولت در کشور وجود دارد، این در حالی است که پرورش تولید خاویار تا ۸ تا ۱۰ سال طول می‌کشد، اما به سبب پتانسیل کشور ظرف مدت زمان کوتاه به این رقم می‌رسیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: صید خاویار پرورشی تا زمانیکه بازسازی ذخایر توسط ۵ کشور همسایه دریای خزر به نتیجه برسد و شرایط از گونه‌های در حال انقراض خارج شود، در ۴ کشور همسایه به دلایل مختلف از جمله عدم کنترل سختگیرانه صید خاویار و خاویار قاچاق وجود دارد.

براساس آمار اعلامی سازمان شیلات سال گذشته حدود ۴۰۷ تن خاویار به ارزش ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به ۳۸ کشور صادر شد که البته برآوردها نشان می‌دهد که همین مقدار نیز به شکل مسافری از کشور



کوچک می‌شود که ارزش آنها غالباً از یک میلیون دلار فراتر نمی‌رود. سلیمی در ادامه از سرمایه‌گذاری استرالیایی‌ها و کانادایی‌ها در ایران خبر داد و گفت: به تازگی سرمایه‌گذاری ایرانی‌هایی که اقامت کشورهای خارج از ایران را دارند نیز در داخل کشور افزایش پیدا کرده است.

وی یادآور شد: قانون جذب سرمایه‌گذار خارجی به تابعیت سرمایه‌گذار توجهی ندارد و سرمایه‌ای که او وارد کشور می‌کند را در اولویت اهمیت قرار می‌دهد.

این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این پرسش که کدام صنایع ایران جذابیت بیشتری برای سرمایه‌گذاران خارجی داشته‌اند، بیان کرد: پرورش گیاهان زینتی و صادرات آن به کشورهای همسایه، صنعت کفش، مکت و فرش ماشینی از جمله صنایع قابل توجه بودند، چینی‌ها افغانستانی و عراقی و تسهیل سفر آنها

به این شهر با ایجاد تورهای گردشگری سرمایه‌گذاری قابل توجهی داشتند. سلیمی در ادامه به تمایل آلمانی‌ها و ایتالیایی‌ها برای سرمایه‌گذاری در ایران اشاره کرد و گفت: تحریم ایران مانع از ورود سرمایه‌گذاران اروپایی به کشور ما شده است.

وی در پایان به لزوم برقراری آرامش و ثبات سیاسی برای جذب سرمایه‌خارجی تأکید کرد و گفت: باید توجه داشت که سرمایه ترسو است و جایی می‌رود که امنیت باشد. بنابراین ناآرامی سیاسی عامل دفع سرمایه‌خارجی به شمار می‌آید.



سال ۱۳۵۲ با ایجاد یک مرکز رسمی برای این امر تکثیر این نوع ماهیان به تولید انبوه می‌شود. پس از انقلاب هم ۳ مرکز جدید به مراکز بازرگانی ذخایر ماهیان خاویاری در کشور راه اندازی شد که ۲ مرکز در گیلان و در استان مازندران و گلستان هر یک، یک مرکز در حال فعالیت بوده و سالانه میلیون‌ها حبه ماهی تکثیر و در دریا رهاسازی می‌شوند.

بنابر آمار سال گذشته بیش از ۲۱ تن خاویار پرورشی و ۴۶۶۵ تن گوشت ماهیان خاویاری در کشور استحصال شد و برآوردهای جدید که براساس آمار سال ۱۳۵۲ تا ۲۰۱۰، ۲۵۱ تن گوشت استحصال شده بود که بدین ترتیب پس از کشورهای چین، روسیه و ارمنستان قرار دارد و با توجه به افزایش حجم تولید انتظار می‌رود در جدیدترین آمار فائو، ایران رتبه دوم را کسب کند.

افزایش صید از سوی ماهیان خاویاری پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق، وضعیت ذخایر ماهی خاویاری را بحرانی کرد که با توافق پنج کشور در یک کمیسیون مشترک، ممنوعیت برداشت از این ذخایر تا پایان سال ۲۰۲۰ ادامه خواهد داشت. لذا با توجه به خطر انقراض ماهیان خاویاری از سال ۲۰۱۰، صید آنها در حاشیه دریای خزر ممنوع شد و تنها این عملیات به منظور بازسازی ذخایر و کارهای تحقیقاتی صورت می‌گیرد.

نخستین تکثیر ماهیان خاویاری در ایران در سال ۱۳۰۳ انجام شد و در

لوازم تحریر

فوتوکپی سیمی | پرینت تایپ | منگنه

0902 299 2099 | Hany_tahrir | آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱